Considerata denique comitis devolione, et sancita tradition© quod nos-

truin est bonis assentire et operari immun ad omnes
,
maxime autem ad

domes ticum Dei , decrevimus libertatem ecclesiae su b nostro munimine

susciiare, quatenus authenticum sit ei a nobis in solcmpu i processione

sua contumaces et invasores quoscumque tam nobiles quam ignobiles suae

rei familières et publicaeanathematipleniusinnodare, et malediclos, sipoe-

niteant, nos Ira fret! aulhoritate, in perpetuum Christo et sibi reconciliare.
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Praeterea facilitâtes ecclesiae, homines et pecora , neraora et cetera

hujusmodi, sub nostra proteclione et tuitione quasi nostra propria et

sancti Lamberli, suscepimus observanda.

Insuper ubicumque facultates ecclesiae nimis rationabiliter moleste

detinentur absque alterius successoris nostri requisitione, liceat ei locum

interdicere etpost restitulionem invasorum similiter debannire, etquem-

piam excommunicatum non in suo et proprio capite; simili modo et eu-

juspiam advocalionis homines de casa Dei cum sua substantia et portione

integra ad conversionem suscipere et inhumare. Pro commisso comitis ad

generalem interdictum, ecclesiam Broniensem non ceusemus cessare, ut-

pote quae ad comitem lenetur nihiiominus spectare.

Ut haec igitur quae praelibamus autentica vigeant et valeant in aeter-

nurâ, lam nostra quam comitis Godefridi Namucensis impressione feci-

mus confirmare, et cartam incarnationis dominicae compulo, cum scrip-

tione nobilium virorum, clericorum etlaicorum qui rei celebratae testes

affuerunt, approbare.

S. Joannes archidiaconus, Sanctae Crucis et praepositus, Dodo archidia-

conus et Sancti Barlholomei praepositus, Ilermannus archidiaconus et

Nivellensis praepositus, Arnulphus cornes Lossensis, Ebalus deFlorinis,

Galterus de Baiz. De familia Beati Lamberti : Teodericus de Ponte, Wederi-

cus de Prato, Lambertus et Arnulphus de Huio
,
Albricus de Yileir et alii

multi. Comitis ex parler: Henricus filius ejus cognovit et approbavit, Ingo-

bandus de Ham et Ingobandus filius ejus, Rigoldus de Wanghe, Adelo de

Namur, Teodericus de Fen
, et Teodericus et Galterus filii ejus, Liberlus

de Bossieres, Manasses adolescens de Hierge et alii quamplures.

Actum Bronii féliciter anno Dominicae incarnationis M. C. XXXI indic-

tione nona, concurrente III, epacta XX, imperanle Lothario, anno regni

ejus sexto, episcopalus nostri III, duret in saeculorum saecula, amen.

Copie aux archives de l’État, à Namur.

X.

Privilèges accordés a Vabbaye de Brogne par Fleuri UAveugle,

comte de Namur. (1154).

In nomine sanctae et individuae Trinilatis, amen. Ego Henricus Dei

gratia cornes Namuci et de Lutzelburch, omnibus verilatis amaloribus as-

senlire pietati.

Quia pium est et amicum Deo suam ecclesiam tueri et confovere, ego

Henricus Broniensem ecclesiam, cum universis ad se spectanlibus, in mea

tutela etdefensione suscipio, sicut et prædecessores mei dinoscuntur eam

inviolabiliter custodisse, sic et me diligenter observaturum jurejurando

confirmo, et posteris meis in perpeluum observaturum mando modum
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suae Iibertatis, quem ad pacem ipsius ecclesiae et villae Broniensis, Sti.

Laurentii, partis quam habet ecclesia in Leobinis et Sosiis et Merenderech,

subnolare feci et confirmavi.

Igitur advocatiam sive nomen advocati non habeo in ecclesia, sicut nec

antecessoresmeihabuerunt,sed ipsius defensor existo pro suis orationibus

et reverentiimandatodivorumimperatorum. Ecclesiam Broniensem etvil-

lam cum supra dictis villis in aliquo gravare non teneor , nee de exactione,

nec de placito, nec de judicio, nec de consuetudine ipsarum meum est trac-

lare; quod si quando vocalus accedam, non ad raercedem mei consilii et

defensionis spectare debeo.

Sed neque de servis et aneillis ecclesiae, procul aut prope sub meo do-

rainio vel cujuscumque commorantibus, dominum quenipiam nobilem vel

ignobilem possum infeodare, aut de bonis omnimodis ecclesiae.

Nec licet mihi neque posteris meis homines ecclesiae
,
ubicumque man-

serint, a manu propria in aliam aliquam transferre, quia dispergere non

debeo quae colligenda et custodienda semel suscepi.

Liberlatem etiam Bronii et praedictarum villarum in tantum Namuco
conjunctam et communem instituo, quod nec Namucences in Bronio nec

Bronienses in Namuco stalagium theunucum in perpetuum solvere tene-

buntur.

Simili modo et de servis capitagiariis, sive de aliqua casa Dei, aut etiam

omnimode servis, quae lex in Namuco servalur, et in Bronio reservetur,

ut cum appositi fuerint constitutionibus villae et suscepti in burgenses,

et per annum et diem ibidem demorati, ab hiis quae in antea domini sui

vel advocati consueverant vel exegerant, in eos et ab impetitione ipsorum

penilus absolvantur.

Sed et infra Broniensis allodii terminos servi fugientes, et rei cujuslibet

noxae et culpæ, a quibuslibet dominis suis minime retrahantur.

Quod si reos sua premit iniquitas, ecclesia secundum qualitatem delicli